
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 52 
2022 m. gruodžio 26–31 d. 
 

 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 
Ryšiai = Kizuna : knygų ir kitų dokumentų parodos, skirtos Lietuvos ir Japonijos diplomatinių santykių 

šimtmečiui, katalogas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-405-231-6 

 
BIBLIOTEKININKYSTĖ 

 
Biblioteka: neišgalvotos istorijos : Ukmergės rajono bibliotekininkų prisiminimai / sudarytoja Sigita Astikienė. – 

Ukmergė : Valdo leidykla, 2023. – 134 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8174-73-1 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Aš esu Aš : [metodinė medžiaga] / Sveikatingumo, socialinės aplinkos ir ekologijos gerinimo asociacija ; parengė 

Alina Franckevič, Laura Kaziukonytė, Nida Šauklytė, Jolanta Skirmantienė. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 
2022. – 48 p.. – ISBN 978-9986-31-618-3 

 
Penkios meilės stichijos : naujoji gamtos, meilės ir žemiško gyvenimo prasmės psichologija / Lina Dirmotė, Agnė 

Vėželytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 280 p.. – ISBN 978-609-01-5411-3 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Teofilius Matulionis. Laiškai : palaimintasis vyskupas kankinys / Vaidotas Žukas. – Vilnius : V. Žukas, 2023. – 528 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0104-8 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Ką veikia Japonija / Andrius Kleiva. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-725-1 
 

POLITIKA 
 
Lietuvos gyventojų genocidas = Genocide of Lithuanian people / Filosofijos, sociologijos ir teisės institutas, 

Represijų Lietuvoje tyrimo centras. – Vilnius : [Represijų Lietuvoje tyrimo centras], 1992-    . – Nuo t. 2 gretut. antr. 
nenurodyta. – ISBN 9986-757-10-X (įr.) 

T. 6, 1954–1991 / atsakingoji redaktorė Teresė Birutė Burauskaitė. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centras, 2023. – 452 p.  : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-31-4 

 
Politikai su antpečiais : civilinės ir karinės valdžios sąveika tarpukario Lietuvoje / Kęstutis Kilinskas. – Vilnius : 

Naujasis židinys-Aidai : Lietuvių katalikų mokslo akademija, 2022. – ISBN 978-609-8163-30-8 
 
Vilna : žydiškojo Vilniaus istorija / Israel Cohen ; iš anglų kalbos vertė Miglė Anušauskaitė. – Vilnius : Hubris, 

2023. – ISBN 978-609-8280-24-1 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Asmens persekiojimas Lietuvoje: tyrimų ir praktikos situacijos analizė : mokslo studija : [elektroninis išteklius] / 

Ilona Laurinaitytė, Ilona Michailovič, Liubovė Jarutienė. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2022. – 1 pdf 
failas (120 p.). – ISBN 978-609-8324-00-6 

 



 

2 
 

Demokratinė transformacija per teisę, politiką ir švietimą = Democratic transformation through law, politics and 
education : [elektroninis išteklius] / sudarytoja Ingrida Danėlienė. – Vilnius : Europos humanitarinis universitetas, 
2022. – 1 pdf failas (108 p.). – ISBN 978-609-8220-15-5 

 
Rekomendacijos dėl persekiojimo prevencijos ir reagavimo į jį / Ilona Laurinaitytė, Ilona Michailovič, Liubovė 

Jarutienė. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2022. – 28 p.. – ISBN 978-609-8324-01-3 
 
Rekomendacijos dėl persekiojimo prevencijos ir reagavimo į jį : [elektroninis išteklius] / Ilona Laurinaitytė, Ilona 

Michailovič, Liubovė Jarutienė. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2022. – 1 pdf failas (28 p.). – ISBN 978-
609-8324-02-0 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Lietuvos karinė operacija Klaipėdos krašte 1923 m. sausio mėnesį : muziejinės vertybės Vytauto Didžiojo karo 

muziejaus rinkiniuose / sudarytoja Lina Kasparaitė-Balaišė. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 
2023. – 118 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-412-229-3 

 
Savanoriai : Lietuvos kariuomenės kūrėjai / sudarytojas Algirdas Aušra. – Vilnius : Baltijos projektų ir leidybos 

centras, 2023. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96356-0-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
2020–2021 m. Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų veiklos įsivertinimo ir pažangos duomenų analizė : 

[elektroninis išteklius] / Evaldas  Bakonis, Asta Buinevičiūtė, Eugenijus Dunajevas ... [et al.]. – Vilnius : Nacionalinė 
švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (33 p.). – ISBN 978-609-8275-66-7 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Advanced properties and processes in optoelectronic materials and systems : APROPOS 18 : book of abstracts, 

5–7 October, 2022, Vilnius : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Fizinių ir technologijos mokslų centras, 2022. – 1 pdf 
failas (118 p.). – ISBN 978-609-96355-0-7 

 
MEDICINA 

 
Cistinė fibrozė : mokomoji knyga / Virginija Kalinauskaitė-Žukauskė, Valdonė Misevičienė, Rasa Ugenskienė ... 

[et al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-683-9 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Aisopika : meninis tyrimas apie ezopinę kalbą ir kartų savitarpio ryšius / sudarytoja Rūta Junevičiūtė. – Vilnius : 

ARIEL INK, 2022. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96357-0-5 
 
Alfa : komiksų opera / GoraParasit, Albertas Navickas, Gabrielė Labanauskaitė. – Vilnius : Operomanija, 2022. – 

48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95572-2-9 
 
Gražina Vitartaitė: atviras peizažas / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; sudarytojas Antanas Andrijauskas. – 

Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2023. – 288 
 
Voices from Lithuania : multipart singing in the life of village singers / Daiva Račiūnaitė-Vyčinienė. – Vilnius : 

Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2023. – 272 p.. – ISBN 978-609-8071-69-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Baltieji prieš juoduosius : romanas / Danutė Kalinauskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – ISBN 978-609-466-726-8 
 
Geresnioji sesuo : trileris / Alafair Burke ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2023. – 336 p.. – ISBN 978-609-487-351-5 



 

3 
 

 
Geresnioji sesuo : trileris : [elektroninis išteklius] / Alafair Burke ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-352-2 
 
Knygų tiltas vaikams : įkvepianti Jellos Lepman autobiografija / Jella Lepman ; vertėja Kristina Sprindžiūnaitė ; 

lietuviškam leidimui parengė Sigutė Chlebinskaitė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2023. 
– 334 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-405-230-9 

 
Mano kelias : atsiminimai / Juzefa Uleckienė. – Vilnius : J. Uleckienė, 2023. – 500 p.. – ISBN 978-609-08-0106-2 
 
Panelės Benson vabalas : romanas / Rachel Joyce ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2023. – 360 p.. – ISBN 978-609-487-349-2 
 
Panelės Benson vabalas : romanas : [elektroninis išteklius] / Rachel Joyce ; iš anglų kalbos vertė Aušra 

Stanaitytė-Karsokienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-350-8 
 
Pasakojamasis diskursas / Gérard Genette ; iš prancūzų kalbos vertė Dainius Vaitiekūnas. – Vilnius : Lietuvos 

nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022. – 200 p.. – ISBN 978-609-405-229-3 
 
Populiariosios literatūrologijos versija / Viktorija Daujotytė. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, 2023. – 516 

p.. – ISBN 978-9986-08-092-3 
 
Tarytum vakar : prisiminimai / Minius Mindaugas Žiulys. – Utena : Kamonada, 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8011-93-7 
 
Vaižganto asmuo ir kūryba : krikščionybės ir modernybės sąveika / Gitana Vanagaitė. – Kaunas : Vytauto 

Didžiojo universitetas, 2023. – 220 p.. – ISBN 978-609-467-547-8 
 
Vaižganto asmuo ir kūryba : krikščionybės ir modernybės sąveika : [elektroninis išteklius] / Gitana Vanagaitė. – 

Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas (220 p.). – ISBN 978-609-467-548-5 
 
Žaliuose ežerynuose : Lazdijų krašto rašytojų antologija / sudarytojas Juozas Žitkauskas. – Vilnius : Asociacija 

„Slinktys“, 2023. – 320 p.. – ISBN 978-609-8286-35-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
My children’s storybook / Trent Scott. – Vilnius : T.  Scott, 2022-    . 
B. 2. – 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0103-1 
 
Žiemos šėlionės : poema vaikams – skaityk ir spalvink / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja, Liepa Molytė. – Kaunas : 

Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-684-6 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Liūtas karalius : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0808-4 
 
Mano pirmieji spalvoti stebuklai / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 48 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-440-678-2 
 
Nuspalvink raidę, įmink mįslę / Danutė Nagienė. – Vilnius : D. Nagienė, 2022. – 34 p.  : iliustr.. – ISBN 978-609-

08-0105-5 
 
Princesė : nuspalvink lipdukus : daug paveikslėlių ir begalė lipdukų / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 

[iliustravo Wendy Tan]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 40 p., [7] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-679-9 
 
 
 



 

4 
 

GEOGRAFIJA 
 
Tales of the Šiauliai region / Šiaulių turizmo informacijos centras ; į anglų kalbą vertė Justina Variakonienė. – 

Klaipėda : Verslas ar Menas, 2023. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8225-10-5 
 
Vilniaus gatvės gyvos : iš pietų į šiaurę / Albertas Kazlauskas. – Vilnius : Gatvės gyvos, 2023. – 320 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-95911-2-4 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Janina ir Vladislovas Umiastovskiai / Jolanta Širkaitė. – Vilnius : Vilniaus klubas, 2023. – ISBN 978-609-96358-0-4 
 

ISTORIJA 
 
1893 metų Kražių skerdynės : senelių prisiminimai / sudarė Antanas Rimkus-Šlinskis ; parengė Dangiras Mačiulis, 

Darius Staliūnas. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. – 184 p.. – ISBN 978-609-8314-19-9 
 
Lietuvos kryžkelės : istorijos etiudai / Alfredas Bumblauskas ; sudarytojai Alfredas Bumblauskas, Laurynas 

Peluritis. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai : Lietuvių katalikų mokslo akademija : Vilniaus universitetas, 2022. – ISBN 
978-609-8163-31-5 

 
Linkuvos vardai: linkuvių žydų istorijos = Names of Linkuva: stories of the jews of Linkuva / [Pakruojo verslo 

informacijos centras]. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-417-244-1 
 
Valdžia, luomas, individas Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje : XIII–XVIII a. istorijos slinktys / Darius Baronas, 

Ramunė Šmigelskytė-Stukienė, Gitana Zujienė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. – 448 p. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-8314-20-5 

 
NATOS 

 
Dainavimo, grojimo ir skaitmeninio boso pratimai : Singe-, Spiel- und GeneralBassÜbungen, 1735 / Georg 

Philipp Telemann ; lietuvišką leidimą parengė Gediminas Kviklys. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2023. 
– 112 p.. – ISMN 979-0-806003-19-0 

 
Sonat (ala jazz) trombonui ir fortepijonui / Saulius Šiaučiulis. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 

ISMN 979-0-59998-185-9 
 
  
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

